



Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ

Aan de fractie SAB
de heer J. Gorren
mevrouw I. Jeunhomme

BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES
Postbus 1992
6201 BZ

ONDERWERP
Schriftelijke vragen inzake RIB "Maatregelen
Grondstoffenplan 2026 en tarieven"
BEHANDELD DOOR
VCJP (Valérie) Meijs, NTM (Dirk) Oud

DATUM
17 december 2025
Verzonden: 17-12-2025
TELEFOONNUMMER
043 3504261

BIJLAGEN
--
ONZE REFERENTIE
2025.04292

E-MAILADRES
Valerie.Meijs@maastricht.nl
Dirk.Oud@Maastricht.nl

FAXNUMMER

UW REFERENTIE

Geachte heer Gorren en mevrouw Jeunhomme,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie heeft gesteld.

Woord vooraf

Afgelopen periode heeft uw raad op het onderwerp afval en de afvalstoffenheffing diverse besluiten genomen. In chronologische volgorde zijn dat:

- Regionaal Beleidskader Afval en Grondstoffen Maastricht, Meerssen en Valkenburg a/d Geul (27 februari 2024) - [REV Bijlage 2 - Regionaal Beleidskader Afval en Grondstoffen MMV.pdf](#)
- Investeringskrediet en inzamelfrequenties Grondstoffenplan Maastricht 2026 – 2030 (1 juli 2025) - [Raadsvoorstel 41-2025 - Investeringskrediet en inzamelfrequenties Grondstoffenplan Maastricht 2026 - 2030.pdf](#)
- Wijzigen Afvalstoffenverordening Gemeente Maastricht (21 oktober 2025) - [Raadsvoorstel 75-2025 - REV - Wijzigen afvalstoffenverordening.pdf](#)
- Begroting 2026 Gemeente Maastricht (4 november 2025) - [Bijlage 1 - Programmabegroting 2026.pdf](#)
- Belastingverordening en tarieven Maastricht 2026 (4 november 2025) https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/agenda/agendaview/action=showdoc/ag=2aa20aa0a2808288028228203ce0aa0/pdc=2a288aa220a2080a08aaa021ce0c8fb7/Raadsvoorstel_81-2025_-_Bijlage_1_-_Belastingverordeningen_en_tarieven_Maastricht_2026.pdf

Deze besluiten vormen de inhoud van de onlangs verzonden raadsinformatiebrief '2026: *Maatregelen Grondstoffenplan Maastricht en Tarieven*'.

Schriftelijke vragen



DATUM
17 december 2025

Vraag 1a:

Waarom betalen bewoners die gebruikmaken van een stortkoker of ondergrondse container €79,63 meer vastrecht dan andere huishoudens?

Antwoord 1a:

Terecht dat u deze vraag stelt. Dit verdient ook enige verduidelijking. In de gemeente Maastricht hebben we op dit moment verzamelcontainers voor restafval mét toegangscontrole en zónder toegangscontrole.

Verzamelcontainers zonder toegangscontrolesysteem

Verzamelcontainers voor restafval zonder toegangscontrolesystemen worden zogenaamde stortkokerlocaties genoemd. Soms zit een dergelijke stortkoker (een intern afvalbuissysteem) nog functioneel in het appartementencomplex. Bij andere appartementencomplexen is er sprake van een (gezamenlijke) bovengrondse restafvalcontainer in de berging, in de kelder of ergens op het erf. In al die gevallen hoeven de inwoners geen gemeentelijke restzakken te kopen, maar kunnen vrijelijk (zonder prijsprikkel) gebruikmaken van zo'n restafvalcontainer. Omdat deze inwoners daarom geen geld hoeven uit te geven aan gemeentelijke restzakken betalen zij ook het hoge vastrecht, namelijk € 436,78 (kalenderjaar 2026).

Verzamelcontainers met toegangscontrolesysteem

Daarnaast hebben we verzamelcontainers voor restafval mét toegangscontrolesystemen. Hiertoe behoren onze ondergrondse restafvalcontainers. Het toegangscontrolesysteem zorgt ervoor dat de juiste (aangewezen) huishoudens toegang hebben tot de restafvalcontainer én dat deze door de BsGW ook geprijsd worden ad. € 1,19 (kalenderjaar 2026) per inworp. Inwoners die te maken hebben met een ondergrondse restafvalcontainer (inclusief toegangscontrolesysteem) betalen (net als een regulier huishouden) het lage vastrecht, namelijk € 357,15 (kalenderjaar 2026). De prijsstelling van de inworpopening is gelijk aan de aanschaf van een gemeentelijke restzak.

We realiseren ons dat we dit niet goed hebben gepresenteerd in de Rib. Per abuis zijn ondergrondse restafvalcontainers mét toegangscontrolesystemen in relatie gebracht met het hoge vastrecht. Dit is onjuist en had in relatie moeten worden gebracht met het lage vastrecht. In uw vastgestelde Begroting 2026 Gemeente Maastricht en de Belastingverordening en tarieven Maastricht 2026 staat dit wel goed gepresenteerd.

Vraag 1b:

Kunt u duidelijk uitleggen welke extra kosten hiervoor worden gemaakt?

Antwoord 1b:

Zie antwoord 1a.



DATUM
17 december 2025

Vraag 1c:

Wanneer heeft de raad eerder ingestemd met dit specifieke tariefverschil?

Antwoord 1c:

De raad stelt de verordening op de heffing en invordering van de afvalstoffenheffing vast en daarbij hoort de tabel waarin de tarieven zijn vermeld. In antwoord 1a is uitgelegd dat reguliere huishoudens (die gemeentelijke restzakken aankopen) en huishoudens (die zijn aangewezen op de ondergrondse restafvalcontainers mét toegangscontrolesystemen) beide te maken hebben met het lage vastrecht. Er is enkel sprake van een tariefverschil bij inwoners die te maken hebben met een verzamelcontainer voor restafval zonder toegangscontrolesysteem (de zgn. stortkokerlocatie). Dit specifieke tariefverschil bestaat al tientallen jaren en is ontstaan toen de Gemeente Maastricht overging op de betaalde gemeentelijke restzak.

Vraag 2a:

Is er al een kaart met mogelijke locaties voor ondergrondse restafvalcontainers in Limmel, Beatrixhaven, Meerssenhoven, Nazareth en Amby?

Antwoord 2a:

Nee.

Vraag 2b:

Welke objectieve criteria gebruikt u bij de locatiekeuze?

Antwoord 2b:

Voor de locatiekeuze gebruiken we de objectieve criteria: 'Voorwaarden plaatsen ondergrondse restafvalcontainer'. Zie hiervoor de besluitvorming inzake het Grondstoffen Maastricht 2026 – 2030 (en het daarbij behorende *Handboek Grondstoffenplan*: [Bijlage 1 - Handboek.pdf](#)).

Vraag 2c:

Wanneer start de participatie met bewoners volgens de Omgevingswet?

Antwoord 2c:

Vermoedelijk bedoelt u hiermee het formele aanwijsbesluit, dit op grond van de Wet milieubeheer en de Afvalstoffenverordening. De plaatsing van een afvalperron vergt enerzijds veel voorbereiding (onderzoek naar: grondgesteldheid, kabels & leidingen, impact op groen, impact op parkeren, impact op verkeersveiligheid, aantal woonhuisaansluitingen per locatie, toegankelijkheid en bereikbaarheid vanuit de woonhuisaansluitingen, loopafstanden, etc.) alsmede een formeel aanwijsbesluit. Voor maximaal draagvlak bij de planmatige totstandkoming van de afvalperrons zullen wij de betreffende inwoners informeren en hen uitnodigen om op de voorziene (meest kansrijke) afvalperrons te reageren. Met inachtneming van deze reacties ('zienswijzen') wordt het formele aanwijsbesluit genomen. Tegen dit aanwijsbesluit kunnen inwoners rechtsmiddelen inzetten (*bezwaarschrift* en *beroepschrift*). Dergelijke rechtsmiddelen leiden in de praktijk tot ongewenste vertragingen. Daarom proberen we de inwoners zoveel mogelijk tegemoet te komen in hun zienswijzen voordat we komen tot het definitieve aanwijsbesluit van de diverse afvalperrons.



DATUM
17 december 2025

Vraag 2d:

Krijgen bewoners de mogelijkheid om zienswijzen in te dienen?

Antwoord 2d:

Ja, zie antwoord 2c.

Vraag:

3a: *Wat zijn de totale kosten van de maatregelen die in deze RIB worden aangekondigd?*

3b: *Welke kosten vallen binnen eerder goedgekeurde kredieten en welke niet?*

3c: *Leidt mechanisatie tot besparingen, en zo ja welke?*

Antwoord 3a, 3b en 3c:

In de raadsvergadering van 1 juli 2025 heeft uw gemeenteraad hierover besloten. Het gaat op dit moment te ver om deze financiële consequenties opnieuw te presenteren.

Vraag 4a:

Welke prestatie-eisen gelden voor het nascheiden van restafval uit de binnenstad?

Antwoord 4a:

Conform het vastgestelde Beleidskader en het Grondstoffenplan wordt in de gemeente Maastricht PMD brongescheiden ingezameld en is nascheiding (van restafval) mogelijk, daar waar geen bronscheiding van PMD kan plaatsvinden. Dit beleidsmatig uitgangspunt wordt nagekomen door het restafval, afkomstig uit de binnenstad van Maastricht (waar geen PMD wordt ingezameld), na inzameling over de sorteerband van Attero in Wijster te laten gaan. Zo kan het PMD alsnog worden gesorteerd en naar de juiste verwerkingsstroom worden geleid i.p.v. dat het moet worden verbrand.

Vraag 4b:

Is het contract hiervoor nieuw, of onderdeel van bestaande afspraken met Rd4?

Antwoord 4b:

Vermoedelijk bedoelt u Attero in plaats van Rd4. Met Attero is met 30 Limburgse gemeenten - via een Europese aanbesteding in 2023 - een gezamenlijke overeenkomst (2024) afgesloten voor de verwerking van regulier restafval (locatie Moerdijk) en nog na te scheiden restafval (locatie: Wijster). Het na te scheiden restafval vanuit de binnenstad van Maastricht past binnen deze al bestaande contractuele afspraken met Attero.

Vraag 4c:

Is er berekend of nascheiding goedkoper of duurder is dan bronscheiding?



DATUM
17 december 2025

Antwoord 4c:

Nee. Het vastgelegde beleidsmatige uitgangspunt betreft namelijk de inzameling van brongescheiden PMD, via het ophalen van de PMD-zak 1x per 2 weken aan huis.

Het ontbreken van een brongescheiden PMD-inzameling in de Binnenstad biedt de (juridische) mogelijkheid om het restafval te kunnen én te mogen sorteren c.q. na te scheiden voor dit specifieke gebied. Hierdoor ontstaat vooral een extra milieurendement. We passen daarom een vorm van nascheiding (van het restafval) aanvullend toe.

Vraag 5a:

Hoeveel greenclips worden naar verwachting uitgedeeld en wat kost dit?

Antwoord 5a:

De greenclips worden in het voorjaar van 2026 op de 4 milieuparken (3x Maastricht en 1x Valkenburg a/d Geul) gratis ter beschikking gesteld. De Gemeenschappelijke Regeling Geul en Maas heeft hiervoor in haar Begroting 2026 een budget van € 30.000,- (plusminus 6.000 greenclips) opgenomen voor Maastricht, Meerssen en Valkenburg a/d Geul. Het Maastrichtse deel hiervan is ca. € 23.400,- (78%). Het is de GR Geul en Maas (nog) niet bekend wat het animo op de milieuparken precies zal zijn.

Vraag 5b:

Wordt er gemeten of greenclips zorgen voor minder stank, maden en vliegen?

Antwoord 5b:

De greenclip is al een beproefd hulpstuk voor een frisser en minder gewicht en volume van het groente-, fruit- en tuinafval. Zie hiervoor de informatie en ervaringen van collega afvalinzamelaar Twente Milieu: [Twente Milieu | GreenClip](#).

Vraag 5c:

Krijgt de raad hierover een terugkoppeling?

Antwoord 5c:

Ja, via de begrotingscycli-documenten van de GR Geul en Maas worden de gemeenteraden van Maastricht, Meerssen en Valkenburg a/d Geul (gelijktijdig) geïnformeerd over de gebezigde afvalinzameling in deze drie gemeenten, waaronder onze (toekomstige) ervaringen met de greenclip die worden uitgegeven op de vier milieuparken.



DATUM
17 december 2025

Vraag 6a:

Blijft het huidige serviceniveau voor tuinafval gegarandeerd tijdens het onderzoek?

Antwoord 6a:

Ja. Op dit moment worden takkenbundels die (naast de GFT++e-containers) worden aangeboden, door onze beladers handmatig opgetild en in het GFT-inzamelvoertuig geworpen. Dit is fysiek zwaar werk en leidt tot toetsing op het werken conform de *Leidraad Fysieke Belasting*. Dit noopt de GR Geul en Maas tot het doen van een onderzoek of de huidige inzameling van takkenbundels in Maastricht, Meerssen en Valkenburg a/d Geul nog langer houdbaar is en mogelijk kan worden omgebogen naar een dienstverlening, die qua uitvoering minder belastend is en een vergelijkbaar serviceniveau voor de inwoners heeft bij een vergelijkbaar of lager kostenniveau.

Vraag 6b:

Welke scenario's onderzoekt u precies?

Antwoord 6b:

Het onderzoek moet de GR Geul en Maas nog verrichten. Dat willen we in 2026 gaan onderzoeken. Er liggen daarom nog geen (uitgewerkte) scenario's op tafel.

Vraag 6c:

Wat zijn de financiële verschillen tussen de deze scenario's?

Antwoord 6c:

Zie antwoord 6b.

Vraag 7a:

Wat kost het nieuwe containermanagementsysteem in 2026 en 2027?

Antwoord 7a:

Nauwkeurig containermanagement helpt de GR Geul en Maas meer grip en sturing te geven op het uitstaande areaal aan groene GFT++e rolcontainers in de gemeenten Maastricht, Meerssen en Valkenburg a/d Geul. De GR Geul en Maas heeft voor de voorbereiding van het containermanagement gedurende het Grondstoffenplan 2026-2030 plusminus € 330.000,- ingerekend. Het betreft hier de voorbereiding van de uitrol van alle ondergrondse restafvalcontainers en grijze rolcontainers in de gemeenten Maastricht, Meerssen en Valkenburg a/d Geul.

Voor de implementatie (aanschaf chip, handling chip in de container en benodigde hardware & software registratiesysteem) van het containermanagement houdt de GR Geul en Maas rekening met plusminus € 910.000,- aan uitvoeringskosten. Deze kosten worden verdeeld over de gemeenten Meerssen en Valkenburg a/d Geul omdat in deze gemeenten nog geen sprake is van enige vorm van containermanagement.



DATUM
17 december 2025

Vraag 7b:

Gaat het om nieuwe software, chips, routeplanning of andere onderdelen?

Antwoord 7b:

De inzamelmiddelen (chips) en inzamelvoertuigen (hardware) in Maastricht zijn wel al voorbereid op het containermanagement. De inzamelmiddelen en inzamelvoertuigen in Meerssen en Valkenburg a/d Geul echter nog niet. In de komende twee jaar willen we hierin meer en op een hoger niveau gaan investeren.

Vraag 7c:

Hoe meet u of dit systeem zorgt voor betere service en lagere kosten?

Antwoord 7c:

Nauwkeurig containermanagement is voor de GR Geul en Maas reeds een bewezen systeem en voorwaardelijk aan een goede dienstverlening in de drie gemeenten. Zonder goed containermanagement bestaat het risico dat meer containers in gebruik zijn dan nodig in Maastricht, Meerssen en Valkenburg a/d Geul en deze mogelijk zelfs onrechtmatig (bv. in het geval van bedrijfsmatig afval) worden geleegd.

Vraag:

8a: *Waarom betalen bewoners van hoogbouw meer vastrecht?*

8b: *Hoe past dit bij het streven naar sociale rechtvaardigheid?*

Antwoord 8a en 8b:

Zie antwoord 1a.

Vraag 9a:

Waarom is er geen participatie geweest voordat deze maatregelen aan de raad zijn gestuurd?

Antwoord 9a:

Tijdens het proces om te komen tot het '*Regionaal Beleidskader Afval en Grondstoffen*' zijn uitgebreide participatietrajecten uitgevoerd met inwoners, stakeholders, raadsleden en andere belanghebbenden. Dit gebeurde via (intergemeentelijke) raadsklankbordgroepen, enquêtes, wijkbijeenkomsten en gesprekken met betrokkenen. Ook voor het opstellen van het '*Grondstoffenplan Maastricht 2026-2030*' – waarin de maatregelen 2026 -2030 zijn opgenomen - is uitgebreide participatie ingezet, onder meer via een representatieve inwonersenquête (>5.000 deelnemers), een enquête onder medewerkers van Stadsbeheer en Toezicht en Handhaving Openbare Ruimte, een studentenonderzoek en gesprekken met stakeholders (woningcorporaties Woonpunt, Servatius, Maasvallei en Wonen Limburg, Stichting Samen Onbeperkt en Holland2Stay). Op basis van deze inbreng is het Beleidskader en het Grondstoffenplan zorgvuldig vormgegeven.



DATUM
17 december 2025

De betrokken ambtenaar van Team Datagedreven Sturen heeft voor het participatietraject van het Beleidskader en Grondstoffenplan de VSO-prijs (Vereniging voor Statistiek en Onderzoek) gewonnen voor het beste onderzoek, getiteld 'Participatieonderzoeken Beleidskader en Grondstoffenplan'. Hierover is uw gemeenteraad tijdens de domeinvergadering Fysiek van 18 november 2025 geïnformeerd.

Vraag 9b:

Is het college bereid om de plaatsing van ondergrondse containers pas uit te voeren nadat bewoners goed zijn betrokken?

Antwoord 9b:

Ja. Bij de totstandkoming van de afvalperrons worden de betreffende inwoners meegenomen en om hun zienswijze gevraagd. Zie ook antwoord 2c.

Vraag 10a:

Waarom heeft het college geen financiële onderbouwing opgenomen bij de maatregelen?

Antwoord 10a

In de raadsvergadering van 1 juli 2025 heeft uw gemeenteraad hierover besloten. Het gaat op dit moment te ver om deze financiële consequenties opnieuw te presenteren.

Vraag 10b: *Waarom ontvangt de raad alleen een informatieve RIB, terwijl het gaat om keuzes met grote gevolgen voor wijken?*

Antwoord 10b:

Deze raadsinformatiebrief heeft in zichzelf geen besluitvormend karakter. Het is een samenvatting van uw recente met elkaar samenhangende raadsbesluiten, dit in het kader van de actieve informatieplicht. Zie ook het 'Woord vooraf' op de eerste pagina van deze schriftelijke beantwoording.

Vraag 11a:

Wanneer kunnen inwoners rekenen op een stabiele of dalende afvalstoffenheffing?

Antwoord 11a

In de raadsvergaderingen van 4 november 2025 heeft uw gemeenteraad via de vaststelling van *Begroting 2026 Gemeente Maastricht* en de *Belastingverordening en tarieven Maastricht 2026* over de hoogte van de Afvalstoffenheffing 2026 besloten.

De afvalstoffenheffing zal de komende jaren geleidelijk stijgen door de service-verhogende maatregelen uit het vastgestelde Beleidskader en Grondstoffenplan. Daarnaast zijn er ook externe (landelijke) factoren die bijdragen aan de verhoging van de afvalstoffenheffing. Denk hierbij aan de stijging van de loonkosten, de afvalstoffenbelasting en de CO2-heffing op restafval. Daarom zal van een stabiliserende danwel een dalende afvalstoffenheffing geen sprake zijn.



DATUM
17 december 2025

Vraag 11b:

Worden mogelijke besparingen in de toekomst doorgegeven aan inwoners?

Antwoord 11b:

Ja. De afvalstoffenheffing betreft een zogenaamd gesloten circuit. Meerkosten hebben een negatieve invloed op de hoogte van de afvalstoffenheffing. Besparingen of vergoedingen hebben daarentegen een positief effect op de hoogte van de afvalstoffenheffing. Het Beleidskader en het Grondstoffenplan zetten in op het faciliteren van waardevolle grondstofstromen en het voorkomen van restafval. Daarmee wordt getracht de kosten (en daarmee de afvalstoffenheffing) beheersbaar te houden.

Met goede afvalscheiding kunnen inwoners overigens zelf ook besparen op de kosten van hun ongesorteerd fijn en grof restafval. Het Beleidskader en Grondstoffenplan bieden namelijk veel maatregelen om tot goede afvalscheiding over te gaan, waarbij enkel het ongesorteerde fijn - en grof restafval nog geprijsd zijn.

Vraag 12a:

Is nascheiding in de binnenstad vooral een praktische of een financiële keuze?

Antwoord 12a:

Een praktische keuze. Het ontbreken van een brongescheiden PMD-inzameling in de binnenstad biedt de (juridische) mogelijkheid om het restafval te kunnen én te mogen sorteren c.q. na te scheiden voor dit specifieke gebied. Hierdoor ontstaat vooral een extra milieurendement. Overigens is het wel betrekkelijk. We hebben het 'slechts' over 200 ton na te scheiden restafval per jaar uit de binnenstad.

Vraag 12b:

Hoe verhoudt deze keuze zich tot de landelijke VANG-doelen?

Antwoord 12b:

Het extra milieurendement verhoudt zich positief tot de landelijke VANG-doelen, maar zal – vanwege het lage tonnage - slechts beperkt zichtbaar zijn in de cijfers voor de kilogrammen restafval per inwoner per jaar.

Vraag 13a:

Kan het college garanderen dat het serviceniveau de komende jaren niet wordt verlaagd?

Antwoord 13a:

De maatregelen zoals genoemd in het Grondstoffenplan zijn gericht op het realiseren van het serviceniveau zoals bepaald in het vastgestelde Beleidskader. Dit serviceniveau staat daarom centraal.



DATUM
17 december 2025

Vraag 13b:

Hoe wordt voorkomen dat veranderingen leiden tot meer zwerfafval, foutstorten of extra druk op de milieuparken?

Antwoord 13b:

Verwacht wordt dat met de inzet van de maatregelen zoals genoemd in het vastgestelde Grondstoffenplan invulling wordt gegeven aan de doelstelling dat de overlast van afval in de openbare ruimte zal afnemen. Ook is de verwachting dat de mate van zwerfafval en foutstorten in de openbare ruimte zal gaan afnemen en de milieuparkbezoeken juist gaan toenemen. Een toename van milieuparkbezoeken door onze inwoners betekent dat de (27) verschillende afvalstromen op de juiste wijze gescheiden worden aangeboden.

Vraag 14a:

Vindt het college het wenselijk om maatregelen met grote impact via één RIB te presenteren?

Antwoord 14a:

De maatregelen zoals beschreven in de raadsinformatiebrief '2026: Maatregelen Grondstoffen Maastricht en Tarieven' maken onderdeel uit van het 'Grondstoffenplan Maastricht 2026-2030' dat op 22 april 2025 door het college is vastgesteld en tijdens de raadsvergadering van 1 juli jl. met uw raad is besproken. Tijdens deze raadsvergadering heeft uw raad ingestemd met de voorgestelde 'Inzamelfrequenties' voor de afvalstromen en het 'Investeringskrediet' dat noodzakelijk is voor de uitvoering van deze maatregelen. In de vergadering van 21 oktober jl. heeft uw raad tevens ingestemd met de vastlegging van deze frequenties in de 'Afvalstoffenverordening'. Op 4 november jl. heeft uw raad de 'Begroting 2026' vastgesteld. Met deze vaststelling zijn ook de daarin opgenomen (voorgenomen) maatregelen voor 2026 bekrachtigd. Dit betekent dat deze maatregelen in uitvoering kunnen worden gebracht conform de vastgestelde begroting. De raadsinformatiebrief heeft als doel uw raad nogmaals in één overzicht te informeren over de maatregelen die voor 2026 gepland staan, zodat de voortgang inzichtelijk en transparant blijft.

Vraag 14b:

Is het college bereid om voortaan per wijkgerichte maatregel een apart besluit en participatieproces voor te leggen aan de raad?



DATUM
17 december 2025

Antwoord 14b:

Met uw voorgaande raadsbesluiten is een nieuw of extra raadsbesluit niet aan de orde. Wij begrijpen echter het belang van het blijven betrekken van belanghebbenden bij maatregelen die impact hebben op hun directe leefomgeving. De maatregelen uit het vastgestelde Grondstoffenplan zijn over het algemeen generieke maatregelen (bijv. de Greenclip) die voor de gehele gemeente gelden. Daar waar het gaat om wijkgerichte maatregelen – zoals de plaatsing van ondergrondse containers – blijven wij de betreffende inwoners actief betrekken. Zie ook antwoord 2c.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

en

Manon Fokke
Wethouder Financiën, Personeel & Organisatie, Burgerparticipatie en Lobby

Schriftelijke vragen